РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» июня 2021 г.                                                                               № 484
О проведении смотра-конкурса
«Лучшая усадьба Уриковского
муниципального образования 2021 года»
     В целях улучшения внешнего облика населенных пунктов Уриковского муниципального образования путем массового привлечения населения к наведению порядка на территории, озеленению придомовых территорий и улиц, руководствуясь статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 01 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уриковского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке проведения смотра-конкурса  «Лучшая усадьба Уриковского муниципального образования 2021 года» (далее Смотр-конкурс) (Приложение № 1).
2. Утвердить состав рабочей группы по проведению Смотра-конкурса (Приложение № 2).
3. Утвердить лист оценки для участия в Смотре-конкурсе (Приложение № 3).

4. Организовать работу по проведению Смотра-конкурса с участием жителей населенных пунктов Уриковского муниципального образования.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                  А.Е.Побережный
Приложение № 1
к постановлению главы
администрации Уриковского
муниципального образования
«09» июня 2021 года № 484
Положение
о порядке проведения Смотра-конкурса
«Лучшая усадьба Уриковского муниципального образования 2021 года»
1. Основной целью смотра-конкурса на «Лучшую усадьбу Уриковского муниципального образования 2021 года» (далее Смотр-конкурс) является активизация и дальнейшее совершенствование работы, направленной на развитие личных подсобных хозяйств граждан, улучшение санитарного состояния, благоустройство и упорядочение предоставленных гражданам земель и прилегающих территорий, более рациональное и эффективное использование земельных участков, а также выполнение других мероприятий, способствующих улучшению жизнедеятельности сельского населения.
2. Смотр-конкурс проводится с 01 июля 2021 года по 20 августа 2021 года.
3. Заявки на участие в Смотре-конкурсе могут подавать собственники земельных участков (домовладений), территориально общественные самоуправления или ответственные лица, организующие работу по улице, населенному пункту.

4. Заявки на участие в Смотре-конкурсе подаются в администрацию Уриковского муниципального образования в виде текстовых и фото- и видеоматериалов (флэш-карта) формата А 4, оформленные в папке, не позднее 20 августа 2021 года.
5. Критерии оценки победителей в Смотре-конкурсе:
1) Наличие и содержание деревьев, кустарников, цветников, газонов, клумб, элементов ландшафтной архитектуры на территории домовладения – максимум 30 баллов;
2) Наличие и содержание деревьев, кустарников, цветников, газонов, клумб, элементов ландшафтной архитектуры перед ограждением территории домовладения – максимум 10 баллов;

3) Наличие устройств освещения на (около) территории земельного участка – максимум 5 баллов;

4) Наличие и содержание крытых беседок, пергол, тентов (в том числе выполненных из живых растений) и т.д. – максимум 15 баллов;

5) Состояние фасада дома, ограждения, наличие номерного знака на доме, противопожарного оборудования – максимум 20 баллов;

6) Состояние подъездов к территории домовладения – максимум 10 баллов;

7) Санитарное состояние вокруг ограждения территории домовладения – максимум 10 баллов.
8) Отсутствие задолженности за вывоз ТКО региональному оператору ООО «РТ – НЭО Иркутск»  – максимум 10 баллов.
6. Подведение итогов Смотра-конкурса проводится по бальной системе. Максимальная оценка – 110 баллов. Победителям в Смотре-конкурсе становится участник, набравший наибольшее количество баллов.
7. Вместе с указанными заявками возможно представление пояснительной записки, а также других материалов, характеризующих работу в период проведения Смотра-конкурса.

8. Награждение победителя Смотра-конкурса проводится в ходе праздничных мероприятий, посвященных Дню села.
9. Трем победителям Смотра-конкурса вручаются ценные призы.
     Все участники Смотра-конкурса получат Благодарственные письма главы администрации Уриковского муниципального образования.

Приложение № 2
к постановлению главы
администрации Уриковского
муниципального образования
 «09» июня 2021 года № 484
Состав рабочей группы

по проведению Смотра-конкурса
«Лучшая усадьба Уриковского муниципального образования  2021 года»
Мараев Петр Константинович, первый заместитель главы администрации Уриковского муниципального образования – председатель рабочей группы Смотра-конкурса.
Мушникова Наталья Анатольевна, начальник социального отдела администрации Уриковского муниципального образования - заместитель председателя рабочей группы Смотра-конкурса.
Колосова Ульяна Сергеевна, главный специалист по социальным вопросам администрации; секретарь рабочей группы Смотра-конкурса.

Члены рабочей группы:

1) Лис Ирина Анатольевна – начальник отдела комплексного развития территории и муниципального заказа администрации (по согласованию),

2) Алемовский Александр Сергеевич, начальник отдела градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации (по согласованию);

3) Перешеина Елена Викторовна, директор МУК СКК Уриковского муниципального образования (по согласованию);
4) Степанов Денис Викторович,  директор ДК «Овация» Уриковского муниципального образования;

5) Хмыль Светлана Евгеньевна, председатель «Совета ветеранов» Уриковского муниципального образования;

6) Дурышева Юлия Васильевна, председатель «Женсовета» Уриковского муниципального образования (по согласованию);

7) депутаты Думы Уриковского муниципального образования, член комиссии по экономике, муниципальной собственности, благоустройству и коммунальной инфраструктуре Думы Уриковского муниципального образования (по согласованию).
Приложение № 3
к постановлению главы
администрации Уриковского
муниципального образования
«09» июня 2021 года № 484
Лист оценки

для участия в Смотре-конкурсе

«Лучшая усадьба   Уриковского муниципального образования 2021 года»
_________________________________________________
(Ф.И.О.члена комиссии)
	№
	Критерии оценки
	Баллы

макс.
	Баллы

факт.
	Дополнит.

информация

	1.
	Наличие и содержание деревьев, кустарников, цветников, газонов, клумб, тентов ландшафтной архитектуры на территории домовладения
	30

	2.
	Наличие и содержание деревьев, кустарников, цветников, газонов, клумб, тентов ландшафтной архитектуры перед ограждением территории домовладения
	10

	3.
	Наличие устройств освещения на (около) территории земельного участка
	5

	4.
	Наличие и содержание крытых беседок, пергол, тентов, в том числе выполненных из живых из живых растений
	15

	5.
	Состояние фасада дома, ограждения, наличие номерного знака на доме, противопожарного оборудования
	20

	6.
	Состояние подъездов к территории домовладения
	10

	7.
	Санитарное состояние вокруг ограждения территории домовладения
	10

	8.
	Отсутствие задолженности за вывоз ТКО региональному оператору
ООО «РТ – НЭО Иркутск»
	10

_______________________________________________________________
                                  (Ф.И.О. владельца участка (домовладения), адрес)
_____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________